Consórcio Intermunicipal Multifinalitário do Alto Uruguai Catarinense

Rua Marechal Deodoro, 772 – 12º andar – Centro / CEP 89700-905 – Concórdia/SC
www.consorciolambari.com.br – lambari@amauc.org.br

ATA DE ABERTURA DO PROCESSO DE LICITAÇÃO 03/2022 – PREGÃO

PRESENCIAL 01/2022

Pregão Presencial: 03/2022

Processo de Licitação 01/2022

Aos onze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte dois reuniram-se na

Sala de Licitações da Amauc (sito a Rua Marechal Deodoro 772, 12º Andar, Centro,

Concórdia/SC) o pregoeiro e equipe de apoio para os atos de análise de propostas e

documentos relativo ao processo de licitação 03/2022 – pregão presencial 01/2022 cujo

objeto consiste na Aquisição de Combustíveis para a frota dos veículos do Consórcio

Lambari e da Amauc.

O prazo de entrega dos envelopes dos interessados em participar do certame

encerrou-se as 9 horas da manhã, sendo que ao final do prazo protocolaram os

documentos o representante da Empresa Comércio de Combustíveis Baseggio & Oliveira

Ltda (Posto Baseggio), representada pelo Sr. Eduardo André de Oliveira.

Inicialmente o pregoeiro e sua equipe de apoio analisar o credenciamento do

participante, onde foi constatado que o mesmo possui poderes para efetuar todos os atos

necessários ao certame licitatório.

Aberto os envelopes das propostas de preços, foi constatado os preços iniciais

das empresas:

Posto Baseggio: R$ 7,199 ao litro

Transcorrido a fase de aceitabilidade da proposta foi aberto a sessão para

lances, sendo que ficou assim disposto:

Posto Baseggio Inicial 7,199

Não houveram Laces

Vencedor 7,199

Ao final da fase de lances sagrou-se vencedor a proposta da Empresa Posto

Baseggio, ao preço de R$ 7,199 por litro, transcorrido esta fase passou-se a analisar os

documentos da empresa vencedora pelo pregoeiro e sua equipe.

Após o ato de conferencia dos documentos foi constatado que a Empresa Posto

Baseggio apresentou os documentos conforme solicitado no edital tendo sido declarada

habilitada e sua proposta válida.

Encerrada a fase de análise dos documentos foi aberto a palavra para

interposição de recursos sendo que não houve interessados em apresentar recursos,

desta forma foi encerrada a sessão e declarado vencedor da Licitação a Empresa Posto

Baseggio.

Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão e lavrado a presente ata.

http://www.consorciolambari.com.br/

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário do Alto Uruguai Catarinense

Rua Marechal Deodoro, 772 – 12º andar – Centro / CEP 89700-905 – Concórdia/SC
www.consorciolambari.com.br – lambari@amauc.org.br

Concórdia/SC em 11 de abril de 2022

________________________________                      _______________________________

VANDERLEI PICININI                                  ROBERTO K PEREIRA
Pregoeiro                                                          Assessor Jurídico

________________________________                      _______________________________
CICERO MAGARINOS                                  CLAUDIA ELIS SCHIAVINI

Equipe de Apoio                                                Equipe de Apoio

_______________________________
EDUARDO ANDRÉ DE OLIVEIRA

Posto Baseggio

http://www.consorciolambari.com.br/